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CATÁLOGO CREDENCIALES DIGITALES 

 

Introducción  

 

Las Credenciales Digitales son una nueva manera de exponer el título otorgado por la Universidad 

en el ámbito digital. Es por eso que, a partir del 23 de noviembre de 2019, la Pontificia Universidad 

Javeriana hizo entrega por primera vez de la Insignia Digital de más alto nivel que correspondiente 

a un título de educación superior (pregrados, posgrados, especializaciones, maestrías y doctorados) 

de la titulación que se otorgará durante esta ceremonia de grado.  

 

Las Credenciales digitales dan la posibilidad de compartir los logros obtenidos en blogs, páginas web, 

redes sociales; tales como Facebook, Twitter, LinkedIn y otros medios de difusión, permitiendo así, 

exhibir y compartir al mundo digital, el dominio de las competencias enmarcadas en un título de 

educación superior, las cuales cuentan ya con el uso de la tecnología Blockchain, lo que le dará 

mayor seguridad de la validez de esta información a los usuarios finales de las Credenciales. 

 

Representación gráfica: 
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A continuación, encontrará el listado de categorías donde al dar clic lo llevará directamente a la 

categoría requerida: 

 

 

 

 

 

CATEGORÍA 1: TITULOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

 
Niveles:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

CATEGORÍAS Y NIVELES 

1 CATEGORÍA 1: TITULOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

2 CATEGORÍA 2: PROGRAMAS NO CONDUCENTES A TÍTULO 

3 CATEGORÍA 3: DISTINCIONES Y RECONOCIMIENTOS 

4 CATEGORÍA 4: CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 

5 CATEGORÍA 5: ÉNFASIS 

6 CATEGORÍA 6: VICERRECTORÍA DEL MEDIO UNIVERSITARIO 
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A continuación, encontrará un ejemplo de cada una haciendo clic sobre el nombre de la credencial: 

 

 

 

 

 

1. Dorada Doctorado 

 

TÍTULOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

1 Dorada Doctorado 

2 Dorada Doctorado Eclesiástico 

3 Dorada Maestría 

4 Dorada Licenciatura Eclesiástica 

5 Dorada Especialización 

6 Dorada Pregrado 

7 Dorada Bachillerato Eclesiástico 

8 Dorada Técnico Laboral por Competencias 
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2. Dorada Doctorado Eclesiástico 

 

3. Dorada Maestría 
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4. Dorada Licenciatura Eclesiástica 

 

5. Dorada Especialización 
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6. Dorada Pregrado 

  
 

 

7. Dorada Bachillerato Eclesiástico 
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8. Dorada Técnico Laboral por Competencias 
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CATEGORÍA 2: PROGRAMAS NO CONDUCENTES A TÍTULO 
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A continuación, encontrará un ejemplo de cada una haciendo clic sobre el nombre de la credencial: 

 

 

 

 

 

1. Educación Continua 

 

PROGRAMAS NO CONDUCENTES A TÍTULO 

1 Educación Continua 

2 Gestion Humana 

3 Clesal 

4 Simposio sobre Amazonía 

5 Simposio Galardonado sobre Amazonía 

6 Círculos de Escritura 

7 Centro Javeriano de Emprendimiento 
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2. Gestion Humana 

 

3. Clesal 
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4. Simposio sobre Amazonía 

 
 

5. Simposio Galardonado sobre Amazonía 
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6. Círculos de Escritura 

 

7. Centro Javeriano de Emprendimiento 
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CATEGORÍA 3: DISTINCIONES Y RECONOCIMIENTOS 
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A continuación, encontrará un ejemplo de cada una haciendo clic sobre el nombre de la credencial: 

 

 

 

 

 

 

DISTINCIONES Y RECONOCIMIENTOS 

1 Orden al Mérito Académico Javeriano 

2 Cum Laude 

3 Magna Cum Laude 

4 Summa Cum Laude 

5 Trabajo de Grado 

6 Tesis Laureada 

7 Mejor Promedio 

8 Medicina Excelente Desempeño 

9 Medicina Francisco Pardo Vargas 

10 Premio Jose Gabriel Maldonado S.J. 

11 Premio Bienal Javeriano en Investigación 

12 Premio Bienal Javeriano a la Innovación 

13 Premio Bienal a la Creación Artística 

14 Orden PUJ Gran Cruz 

15 Cruz de Plata San Francisco Javier 

16 Cruz de Oro San Francisco Javier 

17 Orden PUJ Cruz Plata 

18 Cruz San Pedro Claver 

19 Divisa Honor Javeriana 15 years 

20 Divisa Honor Javeriana 25 years 

21 Orden PUJ Comendador(a) 

22 Profesor Emérito 

23 Profesor Titular 

24 Profesor Clínico Adjunto 

25 Profesor Campeón Magis 

26 Profesor Campeón Carisma Docente y nuevos 

27 Profesor Honorario 

28 Saber Pro Plata 

29 Saber Pro Oro 

30 Medalla Félix Restrepo 

31 Constancia de Excelencia Académica 

32 Convocatoria San Francisco Javier 

33 Orden PUJ Gran Cruz 

34 Reconocimiento Trabajo De Grado 

35 Orden PUJ Caballero o Dama 

36 Orden PUJ Oficial 

37 Mención de Honor a la Creación Artística 

38 Ingeniero(a) al Servicio a la Comunidad 

39 Empresario(a)/Emprendedor(a) Ingeniería 

40 Transformador(a) Social Ingeniería Javeriana 

41 Servidor(a) Público(a) Ingeniería 
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1. Orden al Mérito Académico Javeriano 

 

2. Cum Laude 
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3. Magna Cum Laude 

 

4. Summa Cum Laude 
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5. Trabajo de Grado 
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6. Tesis Laureada 

 
Nota: Esta distinción aplica para las siguientes facultades: 

 

• Ciencias 

• Ciencias Jurídicas 

• Comunicación y Lenguaje 

• Ciencias Sociales 

• Estudios Ambientales y Rurales 

• Filosofía 

• Ingeniería 

• Medicina 

• Psicología 

• Teología 
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7. Mejor Promedio 

 
Nota: Esta distinción aplica para las siguientes facultades: 

 

• Ciencias 

• Ciencias Políticas y Relaciones Internacionales 

• Odontología 
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8. Medicina Excelente Desempeño 

 
Nota: Distinción solo para la facultad de Medicina 
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9. Medicina Francisco Pardo Vargas 

 
Nota: Distinción solo para la facultad de Medicina 
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10. Premio Jose Gabriel Maldonado S.J. 

 

11. Premio Bienal Javeriano en Investigación 
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12. Premio Bienal Javeriano a la Innovación 

 

 

13. Premio Bienal a la Creación Artística 
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14. Orden PUJ Gran Cruz 

 

15. Cruz de Plata San Francisco Javier 
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16. Cruz de Oro San Francisco Javier 

 

17. Orden PUJ Cruz Plata 
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18. Cruz San Pedro Claver 

 

19. Divisa Honor Javeriana 15 years 
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20. Divisa Honor Javeriana 25 years 

 

21. Orden PUJ Comendador(a)  

 



                                               

P á g i n a  28 | 46 
  

22. Profesor Emérito 

 

23. Profesor Titular 
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24. Profesor Clínico Adjunto 

 

25. Profesor Campeón Magis 
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26. Profesor Campeón Carisma Docente y nuevos 

 

27. Profesor Honorario 
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28. Saber Pro Plata 

 

29. Saber Pro Oro 
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30. Medalla Félix Restrepo 

 

 

31. Constancia de Excelencia Académica 
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32. Convocatoria San Francisco Javier 

 

 

33. Orden PUJ Gran Cruz 
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34. Reconocimiento Trabajo De Grado 

 

35. Orden PUJ Caballero o Dama 

 



                                               

P á g i n a  35 | 46 
  

36. Orden PUJ Oficial 

 

37. Mención de Honor a la Creación Artística 
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38. Ingeniero(a) al Servicio a la Comunidad 

 

 
Nota: Distinción solo para la facultad de Ingeniería 
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39. Empresario(a)/Emprendedor(a) Ingeniería 

 

 
Nota: Distinción solo para la facultad de Ingeniería 

 

40. Transformador(a) Social Ingeniería Javeriana 

 

 
Nota: Distinción solo para la facultad de Ingeniería 
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41. Servidor(a) Público(a) Ingeniería 

 

 
Nota: Distinción solo para la facultad de Ingeniería 
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CATEGORÍA 4: CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 
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A continuación, encontrará un ejemplo de cada una haciendo clic sobre el nombre de la credencial: 

 

 

 

 

 

1. Certificación por Competencias 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 

1 Certificación por Competencias 2024 

2 Certificación por Competencias 

3 Mención por Competencias 
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2. Certificación por Competencias 

 

 

3. Mención por Competencias 
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CATEGORÍA 5: ÉNFASIS 

 
A continuación, encontrará un ejemplo de cada una haciendo clic sobre el nombre de la credencial: 

 

 

ÉNFASIS 

1 Énfasis Doctorado 

2 Énfasis Maestría 

3 Énfasis Pregrado 

 

1. Énfasis Doctorado 
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2. Énfasis Maestría 

 
 

Nota: Solo para las facultades de: 

 

• Artes 

• Enfermería 

• Ingeniería 

• Teología 
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3. Énfasis Pregrado 

 
 

Nota: Solo para las facultades de: 

 

• Artes 

• Ciencias Jurídicas 

• Ciencias Políticas y Relaciones Internacionales 

• Ciencias Sociales 

• Comunicación y Lenguaje 

• Ingeniería 
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CATEGORÍA 6: VICERRECTORÍA DEL MEDIO UNIVERSITARIO 
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A continuación, encontrará un ejemplo de cada una haciendo clic sobre el nombre de la credencial: 

 

 

VICERRECTORÍA DEL MEDIO UNIVERSITARIO 

1 Magis Vice del Medio 

 

 

 

 

1. Magis Vice del Medio 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


